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Öppning av ordinarie förskola på Pilegården 
9H   

Förslag till beslut 
Lokalen på Pilegården 9H öppnar den 1 januari 2024 åter upp som en ordinarie förskola.  

Sammanfattning 
I området runt förskolan Pilegården 9H har det under flera år pågått nybyggnationer.                          

Då byggnationerna skulle påbörjas beslutades det att evakuera barngruppen till förskolan 

Sisjöbäckens väg. Efter färdigställd byggnation blev barngruppen kvar på Sisjöbäckens 

väg. I stället för att flytta tillbaka ordinarie verksamhet har förskolelokalen vid Pilegården 

9H använts som evakueringslokal och därför har möjligheten att söka plats på förskolan 

varit stängd under en period. Idag finns det ett ökat söktryck till förskolorna i området så 

det finnas ett behov att öppna möjligheten att söka plats på Pilegården och därmed återgå 

till ordinarie verksamhet i lokalen.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Genom en återstart av sökmöjligheten till förskolan Pilegården finns det fler platser att 

tillgå i mellanområdet och därför kan vårdnadshavares önskemål om plats för deras barn 

lättare hanteras även under en period av högt söktryck. Givet ökat antal platser i området 

kan plats erbjudas inom lagkravet om placeringstid.  

Barnkonventionen                                                                                                      

Förvaltningens hantering ligger i linje med nämndens ansvar i skollagen och därmed även 

i enlighet med barnkonventionens intentioner.  

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna via mejl den 19 oktober 2023.  
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Ärendet  
Utifrån behov av platser inom området Askim/Hovås behöver lokalen på Pilegården 9H 

åter öppnas upp för att driva en ordinarie förskola i en omfattning motsvarande 36 platser 

från den 1 januari 2024. Med anledning härav behöver även sökbarheten till förskolan 

Pilegården 9H öppnas upp snarast möjligt.  

Beskrivning av ärendet 
För cirka 3 år sedan genomfördes en evakuering av barngruppen från förskolan 

Pilegården 9H till förskolan Sisjöbäckens väg 2 med anledning av en omfattande 

byggnation i närheten av förskolan. Efter färdigställd byggnation beslutades att 

barngruppen skulle vara kvar på förskolan Sisjöbäckens väg 2. När lokalen på Pilegården 

stått tom från ordinarie verksamhet har ytskiktsrenovering genomförts och förskolor i 

närområdet har använt lokalen för evakuering. Under en period har det därmed inte gått 

att söka plats på Pilegårdens förskola. Förskolorna i mellanområdet har fått ett ökat 

söktryck samtidigt som det saknats lediga platser och platser har erbjudits i en annan del 

av utbildningsområdet. Därmed finns det ett behov av att öppna upp möjligheten att 

erbjuda plats på förskolan Pilegården 9H. I nuläget finns det cirka 10 till 28 barn i kö per 

förskola samt inga lediga platser till de fyra förskolorna i närmsta området från förskolan 

Pilegården.   

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer öppning av ordinarie förskola på Pilegården 9H som en lämplig 

åtgärd för att möta behovet av förskoleplatser i området.  

 

Johan Olofson   Maria Vidlund  

 

Förvaltningsdirektör  Utbildningschef Sydväst 

 

 

 

 


